
日時：２０２０年１１月１７日（火） 

     １８:３０～２０:００（Web開場１８:１５） 

場所：Zoom利用によるWeb形式  

 ＊参加申込者に招待メールを送信いたします。 

主催：ＪＱＡＡ（経営品質アセッサーフォーラム） 
協賛：経営品質協議会 

組織を超えて新しい仲間を創る場に集まろう！ 
 
●「JQAセルフアセッサー交流会」とは？ 
企業の経営革新及び自己研鑽のために「巾広く知り合い・楽しく語り合う」気軽な情報交換・懇親の場です。 
 ＊交流会は懇親会を中心としてリアルな場で昨年から開始しましたが新型コロナの影響で現在はリアルな交
流会は開催しておりません。（今後新型コロナの状況を踏まえて再開時期を検討してまいります。） 
 ＊この度はWeb形式で特定テーマを中心とした分科会をスタートすることにいたしました。今後Web分科会
を様々なテーマで継続的に開催してまいりますので是非ともお気軽に参加ください。 

 

●「第1回Web分科会」開催概要 
 ◇特定テーマによる交流：「組織プロフィール」のフレームを活用したイノベーション推進 
     主題：地域の経営品質協議会が推進する「組織プロフィール」活用事例 
     副題：自組織のイノベーション推進には地域の協議会への参加が効果的！！ 

 ◇出席者： パネリスト   高橋清氏（埼玉県経営品質協議会運営委員長） 
 パネリスト   二宮直光氏（鹿児島県経営品質協議会事務局長） 
 コーディネーター 田原浩氏（JQAA理事） 
 ＊１８：３０～１９：３０プレゼンテーション、１９：３０～２０：００交流（Q&A） 
 ＊分科会終了後、希望者によるWeb懇親会（20:00～21:00）を予定しております。 
  （飲食は各自自由） 
 

●今回の参加対象の方 
  「JQAセルフアセッサー（ＯＢを含む）及びその紹介者」、「現在セルフアセッサー研修中の方」、 
  「JQA地方協議会関係の皆様」、「企業・組織の経営者・マネジメント層」、「経営革新推進ご担当者」 
 

●参加人数：Max100名（先着順） 
参加人数上限に達しましたら申し込みを締め切りとさせていただきます。 
 

●申し込み方法（詳細は裏面参照） 
下記JQAAホームページより申し込みください。招待メールを送付させていただきます。 
 http://jqaa-net.com/ 
   

 
 

Web 分 科 会 の 概 要 

開催 

 

要領 

http://jqaa-net.com/
http://jqaa-net.com/
http://jqaa-net.com/
http://jqaa.org/


※ 個人情報の取り扱いについて：下記内容にご同意の上お申し込みください。 
  

JQAA（経営品質アセッサーフォラム）では、今回ご記入いただいた情報は今後交流会お申込者に情報提供させていただく際に使用させていただきますが、個人情報
の紛失、誤用を防止するために厳重なセキュリティ対策の下、管理いたします。 
なお、緊急時ご連絡の際には直接お電話を差し上げる場合もございますので あらかじめご了承ください。また、セミナーお申込者からいただきました個人情報に関しま
して、修正、利用停止、削除などの必要が生じた場合、ご本人様から直接ご連絡いただくことにより、適宜ご要望に応じた対応をさせていただきます。 

ＪＱＡＡ（経営品質アセッサーフォーラム）   ホームページURL http://jqaa-net.com/ 

■お申し込み方法 

交流会に参加お申し込みの方は下記URL、JQAAトップページからお願いします。   

  http://jqaa-net.com/ 

＊参加申込の際には「コメント欄」にご出席者の「氏名」、「会社名」、「メールアドレス」、「役職名」を 

ご記入下さい。必須項目です。 

＊Web懇親会に参加の方は飲食について自由といたします。各自必要に応じて準備ください。 

＊「JQAセルフアセッサー（ＯＢを含む）が紹介した方」は参加申し込みの際に「紹介者氏名」を 

コメント欄に記述ください。 

＊参加申込者に対しましては1週間前に「招待メール」を送付させていただきます。 

＊申込締切日：２０２０年１１月１２日（木）１７：００ 

＊人数の変更・キャンセルのご連絡は１１月１２日（木）１７：００までにお願い致します。 

＊参加人数が上限になり次第、募集を締め切りとさせていただきます。お早めにお申し込み下さい。 

＊「交流会」に関する連絡先（申込内容の変更、問合せ、等）： 

jqaa_kouen_kouhou@googlegroups.com（担当：加藤、田原、杉浦） 

 お電話でのご連絡は、受け付けておりません。 

※ JQAA運営委員に関する情報、募集のお知らせは、JQAAトップページの右フレーム内「運営委員の募集」をご覧下さい。   

●「第1回分科会」テーマ内容紹介： 

 「組織プロフィール」のフレームを活用したイノベーション推進 

   ◇地域の経営品質協議会が推進する「組織プロフィール」活用事例 
      「組織プロフィール」検討プロセスへの支援を軸とした取組み 
   ◇自組織のイノベーション推進には地域の協議会への参加が効果的！！ 
      セルフアセッサーの皆様へ～地域協議会ご参画へのご提案～ 

＜パネリスト紹介＞ 

高橋清氏 
 株式会社エンライト代表取締役 
 認定セルフアセッサー 

二宮直光氏 
 株式会社九州タブチ鋳造グループ部長 
 認定セルフアセッサー 

＜コーディネーター紹介＞ 
田原浩 
 コアクリエイト代表 JQAA理事 
 認定セルフアセッサー  高橋清氏     二宮直光氏      田原浩氏 

http://jqaa.org/
http://jqaa-net.com/
http://jqaa-net.com/
http://jqaa-net.com/
mailto:jqaa_kouen_kouhou@googlegroups.com

